
F.to: DI GIUSEPPE LINO F.to:  Taglieri Serena
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …31-05-2017……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …31-05-2017………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: Taglieri Serena

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  -

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 
F.to: Sacchetti

Fabrizio
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    2  --  Assenti n.    1

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. Taglieri Serena. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   DI GIUSEPPE
LINO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

P

N. 27  del Reg.

Data: 31-05-17

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO ORGANIZZAZIONE COLONIA
ESTIVA PER MINORI ANNO 2017 - PROVVEDIMENTI.

CARDAMONE GIUSEPPE VICESINDACO P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 13:35, presso questa
sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.
Sono presenti i Signori:

DI GIULIANO NICOLA ASSESSORE    A

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
RITENUTO  di dover provvedere anche per l'anno corrente alla istituzione di una colonia estiva diurna
marina da svolgersi in località Giulianova Lido per i ragazzi compresi tra quelli che nell’anno in corso
hanno frequentato l’ultimo anno di scuola materna ed il primo anno di scuola media superiore;

RITENUTO pertanto di incaricare il Responsabile del servizio competente per l’espletamento dell’iter
burocratico per l’organizzazione della suddetta colonia, tenendo conto delle seguenti direttive:

la colonia marina diurna senza pernottamento e con pranzo in loco,  può essere organizzata
preferibilmente in località Giulianova Lido (TE) nel periodo compreso dal 03 Luglio   al  14
luglio c.a. con una frequenza di  cinque giorni per settimana-.
 la  colonia  è  riservata prioritariamente ai bambini residenti nel comune e compresi tra
quelli   che nell’anno in corso hanno frequentato l’ultimo anno di scuola materna ed il primo
anno di scuola media superiore compresi coloro che, a causa del sisma del sisma del 24
agosto 2016 e successivi, abbiano dimora in questo Comune, pur se non residenti;
la quota di partecipazione è di € 60,00 per ogni singolo alunno residente e/o dimorante a
causa del sisma del 24 agosto 2016.
il trasporto con scuolabus  per motivi legati ai tempi di percorrenza, sarà garantito per le
frazioni distanti al massimo km. 5 dalla sp.48 del Bosco Martese-.
il trasporto dei ragazzi residenti altre tale distanza dovrà essere garantito strettamente dai
genitori  sino alla strada sopracitata. La quota applicata in questo caso è  ridotta del 50%-.
la partecipazione di  bambini non residenti,  ma appartenenti a famiglie originarie del Comune
di Rocca Santa Maria e/o con vincoli di parentela con famiglie residenti,   è possibile solo in
caso di  disponibilità di posti sull’unico scuolabus utilizzato per il viaggio e solo tra quelli  che
nell’anno in corso hanno frequentato la scuola elementare o il primo anno di scuola media
inferiore.
La quota di partecipazione in questo caso è stabilita in € 120,00.
Le domande per i bambini non residenti verranno accolte in ordine di acquisizione  al
protocollo comunale e sino alla capienza massima consentita del mezzo di trasporto;
Può essere consentita la partecipazione anche per una sola settimana. In questo caso la
quota di partecipazione è di € 40,00 per i residenti e di € 80,00 per i non residenti;
Per l’assistenza ai bambini,  oltre al personale dipendente, potrà essere impiegato anche al
personale volontario regolarmente iscritto all’albo comunale dei volontari  e che sia in
possesso di capacità e competenze per poter assolvere al compito;
L’affidamento di alcuni servizi quali: l’arenile, ombrelloni, bagnino, doccia,  pranzo dovrà
essere fornito da  uno stabilimento balneare “da individuarsi” tra  quelli siti in località
Giulianova;
Fatta eccezione per  il pranzo che è compreso nella quota, tutte le altre spese per colazione,
bibite ed altro,  sono a carico dei partecipanti-;
Gli assistenti impiegati potranno essere 2 o 3;
Il numero massimo dei bambini partecipanti sarà limitato alla capienza massima dello
scuolabus utilizzato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale1.
ne costituisce anche ampia motivazione ai sensi di legge
ORGANIZZARE una colonia estiva per minori, così come indicato nelle premesse;2.
STABILIRE in € 60,00  la quota pro-capite posta a carico dei partecipanti residenti e/o dimoranti3.
nel comune a causa del sisma del 24 agosto 2016 e in € 120,00  la quota dei partecipanti non
residenti, mentre la quota di partecipazione per una settimana è stabilita in € 40,00 per i residenti
ed € 80,00 per i non residenti;
DARE ATTO che per i bambini residenti ed abitanti in località ad oltre 5 km. di distanza dalla SP4.
48 del Bosco Martese verrà applicata una riduzione della tariffa pari al 50%.
La presente  deliberazione costituisce atto di indirizzo al competente Ufficio Comunale che5.
provvederà alla organizzazione e gestione delle iniziative in oggetto;

6. dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere a predisporre tutti gli atti consequenziali
per l'organizzazione della colonia marina.

PER L’URGENZA, il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, della D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 31-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


